PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 декабря 2017 г.                                                                                                 № 328-р
п.Салым

Об утверждении плана работы

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в администрации сельского поселения Салым на 2018 год

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Салым на 2018 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

 Глава поселения                                                                                Н.В.Ахметзянова

                                            Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Салым

от  28 декабря 2017 г.  № 328 -р
П Л А Н
работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в администрации сельского поселения Салым на 2018 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Цель
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Организационная работа

	1.1
	Рассмотрение вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Правовое обеспечение деятельности комиссии
	ежеквартально
	Опалева Н.Н. – главный специалист

	1.2
	Рассмотрение предложений по обеспечению эффективности и совершенствованию деятельности Комиссии и включение их в план
	Повышение эффективности деятельности комиссии
	по мере поступления
	Члены комиссии

	2. Внедрение механизмов контроля соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению

	2.1
	Рассмотрение результатов проверок соблюдения сроков предоставления и полноты сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими
	Содействие обеспечению соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
	2 квартал
	Фаткуллина О.Н., секретарь комиссии

	2.2
	Заслушивание результатов предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Содействие обеспечению соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
	до 15 июня 2018 года
	Ахметзянова Н.В., председатель комиссии

	2.3
	Заслушивание результатов проверки достоверности и полноты представляемых сведений
	Содействие обеспечению соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
	по мере поступления
	 Ахметзянова Н.В., председатель комиссии

	2.4
	Организация рассмотрения уведомлений муниципальных служащих о выполнении ими иной оплачиваемой работы
	Снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
	по мере поступления
	Фаткуллина О.Н., секретарь комиссии

	2.5
	Рассмотрение информации, поступившей из правоохранительных, налоговых и иных органов по фактам, препятствующим назначению на должности муниципальной службы
	Исключение условий проявления коррупции
	по мере поступления

	Черкезов Г.С., заместитель председателя комиссии,

Опалева Н.Н.,

член комиссии

	2.6
	Заседание Комиссии по факту:

- получения информации о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов;

- обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы о даче согласия на замещение должности в коммерческой или не коммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

- получения заявления муниципального служащего о невозможности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Устранение причин коррупции
	по мере поступления

	Черкезов Г.С., заместитель председателя комиссии,

Опалева Н.Н.,

член комиссии

	2.7
	Размещение на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Салым сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном действующим законодательством
	Информирование граждан и организаций о работе комиссии
	1-14 мая 2018 года
	Фаткуллина О.Н., секретарь комиссии

	2.8
	Рассмотрение материалов служебных проверок о фактах нарушения требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Снижение уровня коррупции
	По мере поступления

	Члены комиссии

	3. Установление обратной связи с получателем государственных услуг

	3.1
	Заслушивание информации, полученной по «телефону доверия», через Интернет-сайт органов местного самоуправления, по электронной почте о нарушениях административных регламентов и должностных инструкций
	Выработка эффективных форм и методов противодействия коррупции

	по мере поступления

	Антипьева Н.И., член комиссии

	4. Информирование о работе комиссии

	4.1
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления информации о деятельности комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации поселения
	Информирова-ние граждан и организаций о работе комиссии
	постоянно
	Фаткуллина О.Н., секретарь комиссии,

Опалева Н.Н.,

член комиссии

	4.2
	Подведение итогов работы Комиссии в 2018 году, утверждение плана работы Комиссии на 2019 год
	Организация планомерной работы по противодействию коррупции в администрации сельского поселения

Салым
	декабрь 2018 года
	Фаткуллина О.Н., секретарь комиссии

	5. Межведомственное взаимодействие

	5.1
	Организация взаимодействия с Администрацией Нефтеюганского района
	Выработка эффективных форм и методов работы в сфере противодействия коррупции

	Ежеквартально (предоставле-ние отчетности, запрашивае-мых сведений, участие в совещаниях)
	Фаткуллина О.Н., секретарь

 комиссии,

Опалева Н.Н.,

член комиссии

	5.2
	Организация взаимодействия

с правоохранительными и иными органами по проведению предварительной сверки сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими
	Оперативное реагирование на ставшие известными факты коррупционных проявлений
	При предоставле-нии сведений
	 Черкезов Г.С., заместитель председателя комиссии